EDITAL Nº 34/2021

MARIA DE LURDES DE OLIVEIRA CASTANHEIRA, DR.ª, Presidente da Câmara Municipal de Góis,

torna público, para efeitos do disposto no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de

setembro, alterada pelas Leis nº 25/2015 de 30 de março e 69/2015, de 16 de julho, as

deliberações tomadas e aprovadas em minuta na Reunião do Executivo de 23.02.21:

1. CONTRATO DE ARRENDAMENTO Nº 4/2016 E DE SUB ARRENDAMENTO Nº 5/2016

DA FRAÇÃO A DO LOTE 3 DA ZONA INDUSTRIAL DE GÓIS – Deliberado, por unanimidade,

remeter o assunto ao senhor Consultor Jurídico, Dr. Pedro Pereira Alves, para emissão

de informação.

2. VICENTE & VICENTE - INDÚSTRIA DE ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO LDA/PAGAMENTO

DO LOTE 1 DA ZONA INDUSTRIAL DE GÓIS – Deliberado, por maioria, com quatro votos

a favor e uma abstenção, da senhora Vereadora Maria Helena Antunes Barata Moniz,

prorrogar o prazo de respetiva carência por um período extra de 12 meses. Deliberado,

por unanimidade, remeter o assunto ao senhor Consultor Jurídico, Dr. Pedro Pereira

Alves, para emissão de informação.

3. OBRAS PARTICULARES/TIAGO FILIPE VIEIRA BAETA CORTEZ E SANDRA REGINA DE

JESUS SIMÕES – Deliberado, por unanimidade, aprovar o projeto de arquitetura.

4. OBRAS PARTICULARES/LEONOR BEATRIZ SIMÕES BANDEIRA – Deliberado, por

unanimidade, aprovar o projeto de arquitetura.

5. OBRAS PARTICULARES/CATARINA ENES GARCIA – Deliberado, por unanimidade,

aprovar o projeto de arquitetura.

6. MODIFICAÇÃO AOS DOCUMENTOS PREVISIONAIS Nº4/2021/ALTERAÇÃO AO

ORÇAMENTO Nº3 E ALTERAÇÃO ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO (GOP) Nº3 –

Deliberado, por unanimidade, aprovar a Alteração ao Orçamento nº 3 e Alteração às

Grandes Opções do Plano (GOP) nº3.

7. MAPA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

7.1. Associação de Desenvolvimento Integrado da Beira Serra – Deliberado, por maioria,

com quatro votos a favor e um contra, da senhora Vereadora Maria Helena Antunes

Barata Moniz, aprovar a transferência corrente.

7.2. CIM RC - Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra – Deliberado, por

unanimidade, aprovar a transferência corrente.

O presente edital irá ser afixado nos lugares públicos habituais.

Paços do Concelho de Góis, 24 de fevereiro de 2021

A Presidente da Câmara

(Maria de Lurdes de Oliveira Castanheira, Dra.)

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

		App AIRC
	2021-02-24T13:58:26+0000
	Portugal
	Maria de Lurdes de Oliveira Castanheira